MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente, da Câmara Municipal de Campo Laroo . ,"
' "”ªºÚVAD

Reguerimento 2024
AP&

u.! ...—a,», , um..“»...an.“
Saladas Sessões (95 [as [ SAL!

ALEXANDRE GUIMARÃES, Vereador que subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com o devido acatamento, perante Vossa Excelência,
solicitar que após ser ouvido o plenário, seja encaminhado PEDIDO DE
PROVIDÉNCIAS, ao Poder Executivo deste Município de Campo Largo, viabilizar a
Instalação de Placa de Preferência na Interseção da Rua Engenheiro Tourinho com
a Rua Francisco Xavier de Almeida Garrett, Centro.

Neste cruzamento, onde ambas as ruas possuem intenso fluxo de veículos,
a falta de uma sinalização clara tem ocasionado confusão e situações de risco para
os condutores. A implementação de uma placa de preferência, indicando a
preferência de passagem para uma das vias, contribuirá significativamente para a
organização do tráfego e para a segurança dos motoristas e pedestres que
circulam pela região.

Certo de contarmos com especial atenção do Poder Executivo em atender a
população, reiteramos nossos agradecimentos.

Nestes Termos,
Deferimento.

Campo Largo, 20 de março de 2024.

Alexandre Guimarães
Vereador

935

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ “ (Q,/º'?
FONE/FAX: (41) 3392-1717 dª

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br MOZ/(ly
Home page: www.campolargo.pr.leg.br %